
marches-securises.fr Avis de publicité 24-22249 23/02/2024

page 1/3

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Syndicat Mixte de Valorisation du
Pic du Midi (65)
Rue Pierre Lamy de la Chapelle

65200 La Mongie

AVIS DE MARCHÉ
TRAVAUX

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Syndicat Mixte de Valorisation du Pic du Midi (65).
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: TRAVAUX DE RESTUCTURATION ET EXTENSION HOTELLERIE DES LAQUETS - LOT 10.
Description: Les stipulations du présent document concernent les prestations désignées ci-dessous : Travaux de restructuration et
d'extension d'un bâtiment existant, l'hôtellerie des Laquets sans changement de destination initiale, en hôtellerie haut de gamme
d'altitude, avec 16 chambres un bar/restaurant, un snack relié par un ascenseur au sommet du Pic du Midi sur le site classé du Pic
du Midi Un restaurant de qualité complètera la prestation, ouvert pour les clients de l'hôtel. Cette publication concerne
l'aménagement de la cuisine pour l'activité snack et pour le restaurant gastronomique.
Identifiant interne: Réf : M-22-LAQ-T-LOT 10.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.
Principales caractéristiques de la procédure: Appel d'offre ouvert.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: travaux.
Nomenclature principale (cpv): 45421151.

2.1.2 Lieu d’exécution

Adresse postale: Lieu dit "Les Laquets".
Ville: SERS.
Code postal: 65120.
Code NUTS: FRJ26.
Pays: FRANCE.

2.1.3 Valeur

Informations complémentaires du marché: 250000 EUR.
Informations complémentaires du marché: 0 EUR.

2.1.4 Informations générales

Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

Le soumissionnaire doit présenter des offres pour tousLots.

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0010

Identifiant interne: M-22-LAQ-T-LOT 10.
Titre: Equipements cuisine et bar.
Description: Les stipulations du présent document concernent les prestations désignées ci-dessous : Travaux de
restructuration et d'extension d'un bâtiment existant, l'hôtellerie des Laquets sans changement de destination initiale, en
hôtellerie haut de gamme d'altitude, avec 16 chambres un bar/restaurant, un snack relié par un ascenseur au sommet du Pic
du Midi sur le site classé du Pic du Midi Un restaurant de qualité complètera la prestation, ouvert pour les clients de l’hôtel.
Cette publication concerne l’aménagement de la cuisine pour l’activité snack et pour le restaurant gastronomique..

5.1.1 Objectif:

Type de marché: travaux.
Type de marché additionnel: fournitures.
Classification CPV: 45421151. 39221000.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Lieu d’exécution: Lieu dit "Les Laquets".

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 24-22249 23/02/2024

page 2/3

Ville: SERS.
Code Postal: 65120.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

5.1.5 Valeur

Valeur (hors TVA): 250000 EUR.

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés
financés en totalité ou en partie par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: biodiv-eco.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Description: Article 15 – Conditions de participation et moyens de preuve acceptables Les documents et renseignements
demandés par l'acheteur aux fins de vérification de l'aptitude à exercer l'activité professionnelle, de la capacité économique
et financière et des capacités techniques et professionnelles du candidat sont : ? L'opérateur économique doit être inscrit sur
un registre professionnel ou sur un registre du commerce suivant : Registre du commerce et des sociétés ou répertoire des
métiers ? Indications concernant le chiffre d'affaires annuel global général sur 3 ans. ? Mention des références travaux sur
une période de 3 ans. : ’assortir les références d’attestations de bonne exécution pour les travaux les plus importants, en
demandant que les attestations indiquent le montant la date et le lieu d’exécution des travaux et précisent s’ils ont été
effectués selon les règles de l’art et menés régulièrement à bonne fin. ? Titres d'études et professionnels exigés du
prestataire (cadres et/ou les responsable de la conduite de travaux) ou du contractant lui-même ? Indication par l'opérateur
économique des mesures de gestion environnementale que celui-ci pourra appliquer lors de l'exécution du marché..
Utilisation de ce critère: Utilisés

5.1.10 Critères d'attribution

Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des critères : Les offres seront appréciées de
la manière suivante : Mémoire technique et moyens humains : 20 points Note de conformité technique : 35 points Note
d'offre commerciale : 45 points Total : 100 points.

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 25/03/2024 à 18:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : www.marches-securises.fr/.
Catalogue électronique : Autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Date limite pour demander des renseignements supplémentaires : 16/03/2024.
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Aucun
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Syndicat Mixte de Valorisation du Pic du Midi (65)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : TRIBUNAL ADMNISTRATIF DE PAU

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Syndicat Mixte de Valorisation du Pic du Midi (65).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 25650188300027.
Adresse postale : Rue Pierre Lamy de la Chapelle.
Adresse postale : Rue Pierre Lamy de la Chapelle.
Ville : La Mongie.
Code postal : 65200.



marches-securises.fr Avis de publicité 24-22249 23/02/2024

page 3/3

Pays : FRANCE.
Adresse électronique: m.escobar@picdumidi.com.
Téléphone: +33 682997812.
Adresse internet: https://www.marches-securises.fr.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : TRIBUNAL ADMNISTRATIF DE PAU.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 17640002600017.
Adresse postale : 50 Cour Lyautey.
Ville : PAU.
Code postal : 64010.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-pau@juradm.fr.
Téléphone: +33 055984944.
Adresse internet: http://pau.tribunal-administratif.fr/.
Url d'échange d'informations: http://pau.tribunal-administratif.fr/.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :da69f833-3a60-41e7-93b7-01b99a928e26
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 22/02/2024 à 12:00.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


